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Nazwa przedmiotu Bankowość Kod ECTS 14.3.E.PZ.2088

Pkt.ECTS 3

Jednostka prowadząca przedmiot IHZ Nazwa kierunku Ekonomia/MSG Nazwa specjalności BRAK;

Nazwisko prowadzącego dr Monika Szmelter, dr Magdalena Markiewicz

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 30 Ćwiczenia 0 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 3 SS1,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

45 Semestr: 5,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

30 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 75 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia on-line.

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi,

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne finanse

Wymagania wstępne wiedza, umiejętności i kompetencje społeczne zdobyte na zajęciach z przedmiotu finanse

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny egzamin w formie testowej

Cele przedmiotu

Celem przedmiotu jest poznanie banku jako przedsiębiorstwa finansowego, sposobu jego funkcjonowania na rynku, oferty

usług bankowych dla osób prywatnych i korporacyjnych oraz ewolucji systemu bankowego w Polsce.

Efekty uczenia się

Wiedza E1_W02 student ma zaawansowaną wiedzę o różnych rodzajach podmiotów  i organizacji

gospodarczych oraz instytucji publicznych

E1_W07 student ma wiedzę o podstawowych zasadach ekonomicznych i  finansowych

funkcjonowania oraz zarządzania podmiotami  i organizacjami gospodarczymi, a także o

normach i  regułach prawnych, organizacyjnych, moralnych i  etycznych funkcjonowania

instytucji publicznych

MSG1_W04 student wykorzystuje posiadaną wiedzę teoretyczną z zakresu ekonomii  do analizy i

oceny funkcjonowania podmiotów gospodarczych na  rynku międzynarodowym, ze

szczególnym uwzględnieniem rynku  Unii Europejskiej

MSG1_W12 student potrafi przygotować prace pisemne w języku polskim i języku  obcym, dotyczące

szczegółowych zagadnień z zakresu  międzynarodowych stosunków gospodarczych (w

powiązaniu z  wybraną specjalnością na kierunku międzynarodowe stosunki 

gospodarcze), z wykorzystaniem specjalistycznej terminologii, ujęć  teoretycznych i

metodologicznych, zasad gromadzenia danych z  różnych źródeł, ich opisu i interpretacji,

zasad formułowania tez  badawczych, wnioskowania na bazie literatury naukowej i

danych  faktograficznych oraz dokonywania porównań międzynarodowych

MSG1_W17 student posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu uwarunkowań  finansowych związanych

z prowadzeniem działalności  gospodarczej, w tym zasad rachunkowości, analizy

finansowej  oraz rozliczeń międzynarodowych

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

E1_W02 X
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E1_W07 X

MSG1_W04 X

MSG1_W12 X

MSG1_W17 X

Umiejętności E1_U02 student potrafi oceniać zjawiska gospodarcze i społeczne zachodzące w  gospodarce

otwartej, interpretować niezbędne w tym zakresie  dane statystyczne oraz wskaźniki

ekonomiczne, a także  prognozować zjawiska i procesy gospodarcze z wykorzystaniem 

standardowych metod i narzędzi stosowanych w naukach  ekonomicznych

E1_U04 student potrafi przewidywać przebieg procesów i zjawisk  gospodarczych i społecznych

oraz prognozować te zjawiska

E1_U08 student posiada umiejętność obserwacji, rozumienia i analizowania  zjawisk oraz

procesów gospodarczych i społecznych za  pomocą adekwatnych metod naukowych

MSG1_U02 student potrafi oceniać zjawiska gospodarcze i społeczne zachodzące w  gospodarce

otwartej, interpretować niezbędne w tym zakresie  dane statystyczne oraz wskaźniki

ekonomiczne, a także  prognozować zjawiska i procesy gospodarcze z wykorzystaniem 

standardowych metod i narzędzi stosowanych w naukach  ekonomicznych

MSG1_U03 student potrafi identyfikować i analizować powiązania występujące  między podmiotami

gospodarczymi i instytucjami publicznymi,  wchodzącymi w skład otoczenia krajowego i

międzynarodowego,  korzystając z posiadanej wiedzy teoretycznej potrafi krytycznie 

oceniać te powiązania i proponować kierunki dalszego ich rozwoju  lub zmian

MSG1_U04 student wykorzystuje posiadaną wiedzę teoretyczną z zakresu ekonomii  do analizy i

oceny funkcjonowania podmiotów gospodarczych na  rynku międzynarodowym, ze

szczególnym uwzględnieniem rynku  Unii Europejskiej

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

E1_U02 X

E1_U04 X

E1_U08 X

MSG1_U02 X

MSG1_U03 X

MSG1_U04 X

Kompetencje E1_K01 student uznaje znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie  identyfikacji i

rozwiązywania problemów gospodarczych  oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku

trudności z  ich samodzielnym rozwiązaniem

E1_K05 student prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy  oraz różne warianty

rozwiązań, związane z wykonywaniem  zawodu

MSG1_K01 student jest gotów do uznawania znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w  procesie

identyfikacji i rozwiązywania problemów gospodarczych  oraz zasięgania opinii ekspertów

w przypadku trudności z ich  samodzielnym rozwiązaniem

MSG1_K05 student prawidłowo identyfikuje, diagnozuje i rozstrzyga dylematy oraz  różne warianty

rozwiązań związane z wykonywaniem zawodu

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

E1_K01 X
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E1_K05 X

MSG1_K01 X

MSG1_K05 X

Treści programowe

1. Rola banków w systemie finansowym. Udział banków w rynkach finansowych.  Otoczenie i trendy bankowe. Modele

biznesowe banków. Współczesne wyzwania biznesowe dla sektora bankowego. Zielona bankowość.

2. Tendencje w zakresie czynności wykonywanych przez banki (pojęcie banku, rodzaje, czynności wykonywane przez banki -

tradycyjne, przyległe oraz VASy, bilans banku).

3. System bankowy w Polsce. Kapitał zagraniczny w systemie bankowym.

4. Operacje depozytowe i kredytowe (bankowość hipoteczna, sytuacja na rynku kredytowym w Polsce, lokaty, emisja

bankowych papierów wartościowych).

5. Leasing i gwarancje jako produkty bankowości korporacyjnej. 

6. Cele, strategia i zarządzanie bankiem. Cele ogólne w zarządzaniu bankiem. Ryzyko operacyjne i ryzyko stopy procentowej.

Ocena wyniku finansowego banku, marża odsetkowa i pozaodsetkowa. Zarządzanie ryzykiem rynkowym. Miary ryzyka

rynkowego. Płynność i rentowność. Ocena wyników banku. ROA i ROE w bankach. Czynniki wpływające na wynik

finansowy banku.

7. Bankowość skarbowa - elementy, znaczenie banków w centrach finansowych. 

8. Nadzór nad sektorem bankowym. Gwarantowanie depozytów.

9. UE jako punkt odniesienia dla działalności banków, unia bankowa i mechanizm uporządkowanej likwidacji.

10. Bankowość spółdzielcza.

11. Bankowość centralna.

12. Bankowość mobilna i innowacje w usługach bankowych. Pieniądz elektroniczny i kryptowaluty. Waluta cyfrowa. "Bricks or

clicks" - przyszłość banków.

13. System bankowy w wybranych krajach: Stany Zjednoczone, Chiny, Szwajcaria.

14. Procesy konsolidacyjne i wpływ fuzji i przejęć na sektor bankowy w Polsce, poziom koncentracji i konkurencji, wskaźniki

koncentracji.

15. Bankowość islamska. 

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Literatura podstawowa:

Bankowość, red. M. Zaleska, Wyd.  C. H. Beck, Warszawa 2013

Bankowość bez tajemnic, red. M. Zaleska, Difin  Warszawa 2016

Literatura uzupełniająca:

E. Gostomski i inni, Przewodnik bankiera. Vademecum wiedzy o  bankowości, BODiE, Poznań 2017

Bankowość detaliczna, red. J. Kaleśnik, Difin Warszawa 2016

J. Grzywacz, Bankowość elektroniczna w przedsiębiorstwie, SGH, Warszawa 2016,

Jestem nowy, red. E. Gostomski, Poznań 2009.

I. Sobol, Rozwój bankowości islamskiej: uwarunkowania, problemy, perspektywy, wyd. UG, Gdańsk 2019.

Artykuły zalecane przez wykładowcę.

Kontakt monika.szmelter@ug.edu.pl, magdalena.markiewicz@ug.edu.pl,
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